Написать программу для преобразования целого числа в римские 

цифры. Проверить в пределах 1-100. Число вводится в десятичной системе, 

а выводится в римской. 

16. Написать программу, записывающую однобайтовое целое число 

без знака прописью, например, 128 = сто двадцать восемь 

17. В списке людей "ФАМИЛИЯ ИМЯ ОТЧЕСТВО" необходимо 

найти всех людей с заданным именем. Выводить на экран в виде: 

ИМЯ ............. количество повторений 

18. Из текст выбрать слова, начинающиеся буквой из первой 

половины алфавита. 

Образец текста: